

ESCOLA DIVA PEREIRA DE SOUZA
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 01/2018

Data e hora de abertura: Dia 04/06/2018 às 09:00h

Objeto: Aquisição de material pedagógico, expediente, limpeza e cozinha.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE											
				RENAN B. DA COSTA - ME		J S CORDEIRO - EPP		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME		ADRIANA DA SILVA ALMEIDA-ME		DOMÍNIO COMÉRCIO IMP E EXP LTDA		G. CUNHA DE OLIVEIRA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Papel A4 cx c/10 resmas	Unid.	5	149,98	749,90	160,00	800,00	<u>144,99</u>	<u>724,95</u>	180,00	900,00	180,00	900,00	171,00	855,00
02	Pincel para quadro branco azul e preto	unid	16	1,99	31,84	1,89	30,24	<u>1,80</u>	<u>28,80</u>	6,00	96,00	8,00	128,00	5,20	83,20
03	Giz de cera cx c 12 unid	cx	5	3,00	15,00	2,60	13,00	<u>2,55</u>	<u>12,75</u>	5,00	25,00	8,00	40,00	5,80	29,00
04	Fita dupla face Larga PP transparente 48 mm X 30M	unid	5	20,00	100,00	19,00	95,00	<u>17,80</u>	<u>89,00</u>	29,80	149,00	30,00	150,00	18,00	90,00
05	Cartolina comum cores variadas	unid	61	0,49	29,89	0,48	29,28	<u>0,46</u>	<u>28,06</u>	0,55	33,55	1,50	91,50	0,85	51,85
06	Papel cartão cores variadas	unid	25	0,99	24,75	0,95	23,75	<u>0,93</u>	<u>23,25</u>	1,15	28,75	1,50	37,50	0,99	24,75
07	Papel emborrachado (EVA) cores variadas c/ gliter	unid	20	4,88	97,60	3,89	77,80	<u>3,70</u>	<u>74,00</u>	5,00	100,00	8,00	160,00	5,00	100,00
08	Papel emborrachado (EVA) cores variadas	unid	20	1,09	21,80	1,25	25,00	<u>1,00</u>	<u>20,00</u>	2,00	40,00	5,00	100,00	2,15	43,00
09	Papel madeira 66cm X 96cm	unid	50	0,60	30,00	0,40	20,00	<u>0,35</u>	<u>17,50</u>	1,15	57,5	1,50	75,00	0,99	49,50
10	Papel microondulado	unid	20	2,98	59,60	2,25	45,00	<u>2,00</u>	<u>40,00</u>	3,50	70,00	3,80	76,00	2,10	42,00
11	Grampo galvanizado 26/6 cx c 5000unid	cx	10	3,05	30,50	2,98	29,80	<u>2,80</u>	<u>28,00</u>	3,99	39,90	4,00	40,00	2,95	29,50

12	Clips galvanizados 3/0 cx c 100unid	cx	10	1,98	19,80	1,80	18,00	<u>1,75</u>	<u>17,50</u>	1,70	17,00	1,80	18,00	1,85	18,50
13	Clips galvanizados 6/0 Cx c/ 100 unid.	cx	10	2,08	20,80	1,80	18,00	<u>1,70</u>	<u>17,00</u>	1,60	16,00	1,80	18,00	1,85	18,50
14	Bastão de cola quente para pistola grande	unid	20	0,58	11,60	0,68	13,60	<u>0,50</u>	<u>10,00</u>	1,15	23,00	1,80	36,00	1,40	28,00
15	Papel Contact c/ 25 MT / Rolo	rolo	1	39,00	39,00	59,90	59,90	<u>38,00</u>	<u>38,00</u>	60,00	60,00	100,00	100,00	63,00	63,00
16	Impressora multifuncional L575 tanque de tintas ecotank	Unid.	1	2.300,00	2.300,00	<u>1.989,00</u>	<u>1.989,00</u>	2.250,00	2.250,00	2.699,00	2.699,00	2.800,00	2.800,00	2.680,00	2.680,00
17	Reabastecedor p/ Marcador Quadro Branco Unid. C/ 500 ML Azul e Preto	unid	2	67,33	134,66	89,00	178,00	<u>66,90</u>	<u>133,80</u>	98,00	196,00	99,00	198,00	100,00	200,00
18	TNT Rolo Branco, verde e azul (um de cada)	rolo	3	48,80	146,40	48,89	146,67	<u>48,00</u>	<u>144,00</u>	67,00	201,00	80,00	240,00	78,00	234,00
19	Toner para impressora HP LASER JET P1102W	unid.	3	35,00	105,00	44,00	132,00	<u>33,99</u>	<u>101,97</u>	48,00	144,0	48,00	144,00	53,00	159,00
20	Toner para impressora SANSUNG XPRESS M2835 DW	Unid.	1	X	X	160,00	160,00	<u>157,00</u>	<u>157,00</u>	130,00	130,00	145,00	145,00	130,00	130,00
21	Tinta p/ impressora epon L555 Litro Preto	Unid.	1	90,00	90,00	55,00	55,00	<u>54,00</u>	<u>54,00</u>	100,00	100,00	150,00	150,00	99,00	99,00
22	Extrator de grampos espátula	Unid.	5	2,45	12,25	1,68	8,40	<u>1,55</u>	<u>7,75</u>	1,95	9,75	2,00	10,00	2,00	10,00
23	Durex estreito colorido 12 mm X 10M	Unid.	10	0,48	4,80	0,70	7,00	<u>0,40</u>	<u>4,00</u>	0,60	6,00	0,70	7,00	0,70	7,00
24	Grampo 106/8 cx c/ 3000 grampos	cx	3	6,45	19,35	8,70	26,10	<u>6,00</u>	<u>18,00</u>	6,00	18,00	7,00	21,00	6,00	18,00
25	Esguicho Torneira p/ bebedouro industrial curto 1/2 pol.	Unid.	2	75,00	150,00	X	X	<u>70,00</u>	<u>140,00</u>	58,00	116,00	60,00	120,00	78,00	156,00
26	Agua sanitária cx c/12x1000ml	cx	5	22,00	44,00	23,00	115,00	<u>20,99</u>	<u>104,95</u>	23,00	115,00	25,00	125,00	24,00	120,00
27	Detergente liquido cx c/24x500ml	cx	3	36,40	109,20	41,90	125,70	<u>35,00</u>	<u>105,00</u>	70,00	210,00	75,00	225,00	40,00	120,00
28	Sabão em pó cx c/24x500gr	cx	2	78,00	156,00	63,00	126,00	<u>61,00</u>	<u>122,00</u>	65,00	130,00	45,00	90,00	77,00	154,00
29	Sabão em barra cx c 10x5x200gr	cx	1	43,00	43,00	42,00	42,00	<u>40,00</u>	<u>40,00</u>	45,00	45,00	80,00	80,00	44,00	44,00
30	Esponja dupla face multiuso amarela e verde	Unid.	50	0,50	25,00	0,48	24,00	<u>0,45</u>	<u>22,50</u>	0,55	27,50	0,60	30,00	0,85	42,50
31	Esponja de aço pct c 14x8unid	Unid.	3	15,50	46,50	16,60	49,80	<u>15,00</u>	<u>45,00</u>	23,00	69,00	25,00	75,00	23,60	70,80
32	Soda caustica 500gr	Unid.	1	10,00	10,00	X	X	<u>9,50</u>	<u>9,50</u>	33,00	33,00	35,00	35,00	19,45	19,45
33	Touca descartavel c/ elastico cx 25 unid	cx	2	15,00	30,00	X	X	<u>13,99</u>	<u>27,98</u>	26,00	52,00	28,00	56,00	18,00	36,00

34	Máscara descartável c/ elástico pct c/ 50 unidades	pct	1	30,00	30,00	X	x	28,00	28,00	31,00	31,00	6,00	6,00	27,00	27,00
35	Luva de latex p/ limpeza tam. Médio	Unid.	6	6,00	36,00	5,60	33,6	5,00	30,00	5,99	35,94	6,00	36,00	5,10	30,60
36	Lixeira grande abertura com pedal 100 lt.	Unid.	1	120,00	120,00	200,00	200,00	118,00	118,00	130,00	130,00	650,00	650,00	480,00	480,00
37	Cesto para lixo telado 9L	Unid.	5	6,00	30,00	3,98	19,90	3,50	17,50	4,00	20,00	4,99	24,95	7,00	35,00
38	Saco p/ lixo 15 lt.	pct	30	1,90	57,00	1,68	50,40	1,50	45,00	4,00	120,00	4,99	149,70	4,10	123,00
39	Saco p/ lixo 100 lt.	pct	30	1,95	58,50	1,89	56,7	1,50	45,00	4,00	120,00	4,99	149,70	4,00	120,00
40	Papel higiênico fardo folha simples c/ 64 rolos 30 mts.	fardo	4	45,00	180,00	58,00	232,00	43,99	175,96	47,00	188,00	49,99	199,96	41,00	164,00
41	Rodo com borracha dupla tam. 40 cm c/ cabo	Unid.	3	6,45	19,35	6,96	20,88	6,00	18,00	8,80	26,40	9,00	27,00	8,10	24,30
42	Rodo com borracha dupla tam. 60 cm c/ cabo	Unid.	3	15,50	46,50	17,00	51,00	15,00	45,00	20,00	60,00	35,00	105,00	33,00	99,00
43	Vassoura em piaçava nº 5 com cabo de madeira	Unid.	3	6,40	19,20	8,00	24,00	5,99	17,97	7,00	21,00	8,00	24,00	7,20	21,60
44	Pano de chão de algodão tam. 49x59	Unid.	6	6,00	36,00	6,68	40,08	5,80	34,80	6,95	41,70	4,99	29,94	6,30	37,80
45	Desinfetante similar ao minuano cx c/ 12 unid/ 500ml	cx	3	29,00	87,00	21,00	63,00	19,99	59,97	40,00	120,00	44,00	132,00	39,00	117,00
46	Recarga de gás 13 Kg	Unid.	12	X		X		96,00	1.152,00	93,00	1.116,00	97,90	1.174,80	X	X
TOTAL				R\$ 0,00		R\$ 1.989,00		R\$ 3.041,46		R\$ 1.116,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME** com o valor de **R\$ 3.041,46** (Três mil e quarenta e um reais e quarenta e seis centavos), **J S CORDEIRO - EPP** com o valor de **R\$ 1.989,00** (Um Mil novecentos e oitenta e nove reais) e **ADRIANA DA SILVA ALMEIDA-ME** com o valor de **R\$ 1.116,00** (Um Mil cento e dezesseis reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15DIAS	CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS	CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE		